«КАРЛЫГАНСКИЙ

                          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»
                        МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                    ОБРАЗОВАНИЯ

      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                             «КАРЛЫГАНСКОЕ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               ПУНЧАЛ
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 июля 2010 года № 36

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

На основании протеста прокурора Мари-Турекского района  от 24.06.2010 года № 02-02/-2010   и в целях обеспечения финансового контроля за целевым использованием средств резервного фонда администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение».

Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                            Ф.М.Ибрагимова

Утверждено

постановлением главы

администрации муниципального образования

"Карлыганское сельское поселение"

от  29 июля 2010 года № 36

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации муниципального образования

"Карлыганское сельское поселение"

1. Резервный фонд администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (далее именуется – резервный фонд) предусматривается в расходной части бюджета муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» для финансирования непредвиденных расходов не предусмотренных в бюджете муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на соответствующий финансовый год.

2. Использование средств резервного фонда допускается при установлении невозможности финансирования непредвиденных затрат за счет и в пределах утвержденных в бюджете поселения плановых ассигнований или других источников.

3. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации стихийных бедствий, имевших место в текущем финансовом году;

4. Размер резервного фонда не может превышать 3 % утвержденных расходов бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

5. Использование средств резервного фонда, осуществляется в процессе исполнения бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение». Основанием для расходования средств является постановление главы администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» по вопросам финансирования мероприятий неотложного характера, подписанное Главой администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» или в его отсутствие исполняющим его обязанности.

6. До принятия постановления Главы администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» о выделении средств резервного фонда распорядителем кредитов по резервному фонду является финансовый отдел муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район".

7.
Проекты постановлений главы администрации «Карлыганское сельское поселение» о выделении ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования подлежат обязательному согласованию с финансовым отделом муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

8. Постановление Главы администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» о выделении средств из резервного фонда является основанием для уточнения плана расходов бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

9. Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, представляют в финансовый отдел муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» отчет об использовании этих средств.

10.
Финансовый отдел муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район" осуществляет контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда и ежеквартально информирует Собрание депутатов муниципального образования "Карлыганское сельское поселение».